
28/08/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14957/#e:14957 1/2

Diário Oficial Número: 27090
 Data: 23/08/2017

 Título: republicação da portaria nº 150/201/gbses
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS »

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE » PORTARIA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14957/#e:14957/#m:940477

PORTARIA N.º 124/GBSES/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando a Portaria n. 0022/GBSES/2014, publicada no DOE em 04/02/2014, que institui

a Comissão Permanente de Contratos de Gestão - CPCG;
Considerando Portaria n. 217/2015/GBSES, publicada no DOE em 18/11/2015, que recompôs

a CPCG;
Considerando a necessidade de regularizar a situações dos servidores que por aposentadoria,

nomeação em outros setores da SES/MT ou outros motivos não compõe mais a CPCG.
RESOLVE:
Art. 1º Excluir da CPCG os servidores abaixo nominados:

 
SECRETARIA

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA
CPCG

Áurea Kelly de Oliveira
Campos PTNSSS do SUS 58317 02/2017

NÚCLEO TÉCNICO

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA
CPCG

Rita Gatto PTNSSS do SUS 57351 12/2016
Luciene Grasiele P. de

Moura Aguiar PTNSSS do SUS 113187 04/2016

NÚCLEO CONTÁBIL, FINANCEIRO E PATRIMONIAL

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA
CPCG

Núbia Santana do
Nascimento PTNSSS do SUS 94412 02/2017

Wilson Benedito
Mariano de Arruda PTNMSS do SUS 421480017 07/2016

Marisa Molter Volpe PTNSSS do SUS 85130 12/2016
Maria de Fátima da

Cruz Costa Assessora Especial 264149 04/2017

NÚCLEOS REGIONAIS
HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

NOME CARGO MATRÍCULA SAÍDA DA
CPCG

Juliana Gonçalvia
Mendes Pouso PTNSSS do SUS 94981 11/2015

Messias Lucas de Lima PTNSSS do SUS 41673 11/2015
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às

saídas acima indicadas, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Cuiabá, 04 de julho de 2017.
 



28/08/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14957/#e:14957 2/2

 


